司）系统自主申报行权。 承办券商在业务承诺书中承诺其向上市公司和激励对象提供的自主行权业务
系统的技术规范完全符合证券交易所及中国登记结算公司对于自主行权业务的操作要求， 能够有效
控制并防止激励对象在相关敏感期内行权、短线交易。

三、本次激励对象行权情况与授予公告情况一致性说明
（一）2022年 5 月 17 日，公司召开第二届董事会第一次会议、第二届监事会第一次会议，审议通过

了《关于调整 2022年股票期权激励计划相关事项的议案》。 本次调整后，授予激励对象人数由 623 人
调整为 621 人，授予的股票期权总量由 966.5264万份调整为 965.3474万份。

（二）2022年 6 月 24日，公司召开第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议，审议通过
了《关于调整 2022年股票期权激励计划激励对象名单及股票期权数量、行权价格的议案》。 鉴于公司
2021 年度利润分配及资本公积金转增股本预案于 2022 年 6 月 1 日实施完毕，根据《激励计划》的规
定，2022年股票期权激励计划授予股票期权的激励对象由 621 人调整为 618 人，授予股票期权数量由
965.3474万份调整为 1,252.8058 万份，行权价格由 33.93元/份调整为 25.52元/份。

（三）公司于 2023年 4月 24日披露了《2022年度权益分派实施公告》，向全体股东每 10 股派发现
金红利 8.68 元（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股。 根据《激励计划》的规定，2022 年
股票期权的行权价格由 25.52 元/份调整为 18.96 元/份，2022 年股票期权的授予数量由 1252.8058 万
份调整为 1628.6475 万份。

（四）2023年 7 月 5 日，公司第二届董事会第九次会议和第二届监事会第九次会议审议通过了《关
于注销 2022年及 2023年股票期权激励计划部分股票期权的议案》，因 27 名激励对象离职，同意公司
对其已获授、尚未行权的 306,846 份股票期权予以注销。

除上述调整内容外，本次激励对象行权人数及数量与公司授予登记完成公告情况一致。
四、不符合条件的股票期权处理方式
部分激励对象因离职或个人层面绩效考核导致行权期内计划行权的股票期权不得行权， 公司将

按规定注销相应的股票期权。

符合行权条件的激励对象必须在本激励计划规定的行权期内行权，在行权期结束后，已获授但尚
未行权的股票期权，不得转入下个行权期，该部分股票期权自动失效，由公司注销。

五、本次股票期权行权对公司的影响
（一）对公司股权结构和上市条件的影响
本次可行权股票如果全部行权，股本结构变动将如下表所示：

股份性质

本次行权前 本次行权后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、 限售条件流通股/非
流通股 608,448,262 89.45 608,574,980 88.64

其中：高管锁定股 48,262 0.01 174,981 0.03

二、无限售条件流通股 71,755,613 10.55 78,020,746 11.36

三、总股本 680,203,875 100.00 686,595,726 100.00

注：表中数据为公司自行计算所得，最终以中国证券登记结算有限公司深圳分公司数据为准。
本次行权对公司股权结构不产生重大影响，公司控股股东和实际控制人不会发生变化。 本期可行

权期权若全部行权后，公司股权分布仍具备上市条件。
（二）对公司当年财务状况和经营成果的影响
本次激励对象采用自主行权方式进行行权。 行权相关股票期权费用已根据企业会计准则及公司

会计政策的相关规定，在等待期内摊销，并计入相关成本或费用，相应增加资本公积。 根据公司股权激
励计划的规定， 假设本期可行权的股票期权全部行权， 公司总股本将由 680,203,875 股增加至
686,595,726 股，对公司基本每股收益及净资产收益率影响较小，具体影响以经会计师事务所审计的数
据为准。

（三）选择自主行权模式对股票期权定价及会计核算的影响
公司选择 Black-Scholes模型来计算期权的公允价值。由于在可行权日之前，公司已经根据股票期

权在授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。 在行权日，公司根据实
际行权数量，确认股本和股本溢价，同时将等待期内确认的“资本公积—其他资本公积”转入“资本公
积—股本溢价”，行权模式的选择不会对上述会计处理造成影响，即股票期权选择自主行权模式不会
对股票期权的定价及会计核算造成实质影响。

六、个人所得税缴纳安排
本次行权激励对象应缴纳的个人所得税资金由激励对象自行承担。 公司将根据国家税收法规的